⁶ *Quodl.* II, q. 10, 158, 42-53: "Secundo sic arguo: sensationes sunt subiective in anima sensitiva mediate vel immediate; et non sunt subiective in anima intellectiva; igitur distinguuntur. Maior patet, quia nihil aliud potest assignari subiectum sensationum nisi anima sensitiva vel potentia; et si potentia sit accidens animae, erit subiective in anima sensitiva. Minor probatur, quia aliter omnis apprehensio animae sensitivae esset intellectio, quia esset subiective in anima intellectiva. Similiter tunc anima separata posset sentire, quia ex quo sensatio est subiective in anima intellectiva et Deus potest conservare omne accidens in suo subiecto sine quocumque alio, per consequens posset conservare sensationem in anima separata; quod est absurdum."

⁷ *Quodl.* II, q. 10, 159, 62-65: "Tertio arguo sic: eadem forma numero non est extensa et non extensa, materialis et immaterialis; sed anima sensitiva in homine est extensa et materialis, anima intellectiva non, quia est tota in toto et tota in qualibet parte; igitur etc."

⁸ *Quodl.* II, q. 11, 162, 12-13: "Ad istam quaestionem dico quod sic, quamvis per rationem sit difficile hoc probare." *Ibid.*, 163, 49 - 164, 58: "Secundo arguo de homine specialiter, quia si corporeitas in homine non differret ab anima sensitiva, tunc corpus Christi in sepulcro numquam fuisset pars essentialis naturae humanae in Christo, nec fuisset idem corpus vivum et mortuum, nec

follows. When a man dies, all his sensations disappear at the same time. (Sensations, of course, have to do with the sensitive soul.) However, he does not lose the form of his body at once, although this should happen if there were no distinction between the sensitive soul and the form of corporeity.

The possibility of proving that the intellective soul is the form of a body is discussed in *Quodlibet* one, question 10. According to one opinion, a person experiences acts of the intellect as his own acts; their efficient cause is the intellective soul as the form of a body. The opposite view claims that the intellective soul as an imperishable form cannot be the form of a perishable body.⁹ Concerning the former opinion, Ockham notes that understanding can be said to be the action of the intellective soul, although this soul would not be the form of a body. Thus, this opinion does not compel us to regard the intellective soul as the form of a body.¹⁰ Have we now come near to adopting the latter view? No, according to Ockham, and he explains this denial as follows.

We cannot know by reason or by experience that the intellective soul exists in us as an imperishable and spiritual form which is wholly in the whole body and wholly in its every part. Furthermore, we cannot evidently know that we have the ability to think through this kind of substance; and we cannot know that this

fuisset deitas unita illi corpori in sepulcro, nisi per novam assumptionem, quod videtur absurdum. Similiter tunc non essent eadem corpora sanctorum viva et mortua; et per consequens non essent adoranda sicut corpora sanctorum, quia illa corpora numquam habuerunt. Igitur magis concordat cum fide Ecclesiae ponere distinctionem inter illas formas quam unitatem."

⁹ *Quodl.* I, q. 10, 62, 4-12.

¹⁰ *Quodl.* I, q. 10, 62, 14-16, 63, 22-37: "In ista quaestione sunt duae difficultates: una, utrum possemus intelligere per animam intellectivam quamvis non esset forma corporis... Quantum ad primam difficultatem, videtur quod sic... Igitur non obstante quod anima solum sit motor corporis et nullo modo forma, adhuc possumus dici intelligere per animam intellectivam."

According to Ockham, from the fact that we experience acts of the intellect, we can think no more than that the subject of those acts exists in us like a mover, not like form: "Et forte si experiremur illam intellectionem esse in nobis, non possemus plus concludere nisi quod eius subiectum est in nobis sicut motor, non autem sicut forma" (*Quodl.* I, q. 10, 65, 94-97).

kind of substance would be the form of a body.¹¹ Instead of knowing¹² these things, we merely believe them to be true.¹³ Thus, Ockham believes that the intellective soul as an imperishable form is the form of a (perishable) body.¹⁴

¹¹ *Quodl.* I, q. 10, 62, 14-20, 63, 39-44: "In ista quaestione sunt duae difficultates: una...alia, an possit evidenter sciri per rationem vel per experientiam quod intelligamus, accipiendo 'intelligere' pro aliquo actu proprio substantiae immateriali cuiusmodi ponitur anima intellectiva, quae est ingenerabilis et incorruptibilis, quae est tota in toto et tota in qualibet parte. ... Quantum ad secundam difficultatem, dico quod intelligendo per 'animam intellectivam' formam immaterialem, incorruptibilem quae tota est in toto corpore et tota in qualibet parte, nec potest evidenter sciri per rationem vel per experientiam quod talis forma sit in nobis, nec quod intelligere tali substantiae proprium sit in nobis, nec quod talis anima sit forma corporis..."

See also *Quodl.* I, q. 10, 64, 48-57.

¹² Ockham distinguishes four different uses of the term 'knowledge' ('*scientia*'). All these uses, except the first, concern knowledge in the sense of knowing evidently. The first use pertains to being sure about something. For example, we know that Rome is a large city although we have not seen it; or we know without doubt - although not evidently - that certain persons are our parents: "...scientia uno modo est certa notitia alicuius veri; et sic sciuntur aliqua per fidem tantum. Sicut dicimus nos scire quod Roma est magna civitas, quam tamen non vidimus; et similiter dico quod scio istum esse patrem meum et istam esse matrem meam, et sic de aliis quae non sunt evidenter nota; quia tamen eis sine omni dubitatione adhaeremus et sunt vera, dicimus scire illa" (*Exp. Phys., Prolog.*, 5, 29-34). In this sense, we in fact only believe something to be true; but because we believe *without doubt*, we say that we know.